令和 6 年 9 月 20 日

おはようございます。連絡係の稲垣です。９月後半に差し掛かっています。し

かしながらまだ暑い。今年は 35 度を超える猛暑日の日数を過去より更新した

様子。この週末は穏やかな方向に行くようですが、くれぐれも体調には留意し

たいところです。

さて地域の情報を頂きました。ご確認の上、たくさんのご参加をお願い申し上

げます。

よろしくご査収ください。

介護保険サービス事業者協議会

会長 稲垣 光晴 様

お世話になっております。市役所高齢福祉課の長尾です。

標記の件につきまして、岐阜県医師会より研修会の開催案内がありました。お

手数をおかけし申し訳ございませんが、会員様へご案内いただけますと幸いで

す。

各市町村・広域連合

在宅医療・介護連携推進事業 ご担当者様

在宅医療・介護連携推進コーディネーター様

お世話になっております。

岐阜県医療福祉連携推進課 高橋です。

標記の件につきまして、岐阜県医師会より研修会の開催案内がありましたので

周知します。このたび岐阜県医師会において、医療従事者、介護従事者の方、

行政職員の方向けに、多職種連携ツール メディカルケアステーションの講習

会が開催されます。つきましては、周知依頼文と、案内文書（PDF 版、Word

版）を添付しますので、ぜひご参加いただきますようお願いいたします。

事業名：令和 6 年度在宅医療連携強化事業 在宅医療 ICT ツール活用検討事

業

会議名：第 2 回

在宅医療 ICT ツール活用研修会【メディカルケアステーション導入実践講習

会】

日時：令和６年１０月５日（土）14：00～16:00

場所：岐阜県医師会館１階研修室（WEB 併用）

内容：

第 1 部 講 演  14：05～15：00    講師：エンブレース株式会社

（１）基礎編 MCS ってなんだろう？MCS の特徴・使い方・事例（20 分）

（２）応用編 MCS の意外と知らない便利機能、新機能の紹介や事例紹介

（20 分）

（３）質疑応答（15 分）

【※ZOOM 参加の方はここで終了となります】

第 2 部 実技演習 （※第 2 部は会場参加の方のみ）15：00～16：00

（１）実践編 MCS ログイン-模擬グループ形成-投稿-スタッフ招待の方法

（50 分）

（２）質疑応答（10 分）

※備考：研修会開始 30 分前から MCS 新規登録のための操作説明がありま

す。ご希望の

方は、各自スマホ、タブレットを持参し、会場にご来館ください。

●お申込は、【はやぶさネット研修会サイト】からお願いいたします。

https://hayabusa.gifu.med.or.jp/kenshu/

*＊.........................................................................

＊*

   岐阜県健康福祉部医療福祉連携推進課

   在宅医療福祉係  高橋茉里

   〒500-8570 岐阜県岐阜市薮田南 2-1-1

   TEL 058-272-1111（代表） 内線 3283

    mail takahashi-mari@pref.gifu.lg.jp

 *

＊..........................................................................

＊*

------------------------------------------------------

各務原市役所 高齢福祉課

地域包括ケア推進係 長尾 優花

https://hayabusa.gifu.med.or.jp/kenshu/
mailto:takahashi-mari@pref.gifu.lg.jp

TEL：058-383-2124（直通）

EMAIL：nagao-yuuka@city.kakamigahara.lg.jp

------------------------------------------------------

mailto:nagao-yuuka@city.kakamigahara.lg.jp